ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

Ч_

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. cllishm a:a'tatar.ru

ПОСТАН ОВЛЕН И Е КАРАР

от « » января 2017 года № \£ч

«О внесении изменений в постановление И сполнительного комитета
Н овош еш минского муниципального района Республики Татарстан от 15

декабря 2014 года № 531 «Об утверждении муниципальной программы по
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на
территории Н овош еш минского муниципального района

на 2015 - 2017 годы»
В соответствии с методическими рекомендациями для муниципальных

образований по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы,

утвержденные протоколом заседания антитеррористической комиссии в

Республике Татарстан от 19 декабря 2016 года № ПР-392 постановляю:

1. Включить в муниципальную программу по профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Новошешминского муниципального района на 2015 - 2017 годы в виде

дополнения некоторого перечня мероприятий из методических рекомендаций

для муниципальных образований по реализации мероприятий Комплексного

плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на

2013-2018 годы утвержденные протоколом заседания антитеррористической

комиссии в Республике Татарстан от 19 декабря 2016 года № ПР-392

(Приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

//§■§/
Н овош еш минского му н и и и 11 а л ifrio 1 о района P.P. Ф асахов

МЫ

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от « \С» января 2017 года № \'у\
Изменения:
постановление от 23.11.15 № 326

Перечень мероприятий из Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации
утвержденного П резидентом Российской Федерации от 26 апреля 2013 года №  Пр - 1069 для включения в

муниципальную  программу по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новош еш минского муниципального района на

2015 - 2017 годы

№ Наименование мероприятия Исполнители Срок Источники В том числе
исполнения финансирования 2015г. 2016г. 2017г.

1 Организовать подбор
квалифицированных специалистов
(коллективов), в том числе
постоянно работающих в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет», по оказанию
адресного профилактического
воздействия на категории лиц,
наиболее подверженных или уже
подпавших под воздействие

Отдел образования
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел по делам молодежи,
спорту и туризму
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,

2015-2017гг Текущее
финансирование

идеологии терроризма (молодежь;
лица, получившие религиозное,
преимущественно исламское,
образование за рубежом;
преступники, отбывшие наказание
за террористическую
(экстремистскую) деятельность,
родственники членов
бандподполья)

отдел информатизации
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
Отдел МВД России по
Новошешминскому
району

2 Обеспечить подготовку и
размещение информации
антитеррористического
содержания, в том числе
видеороликов, в социальных сетях
и блогах па районных
информационных ресурсов сети
Интернет

Отдел образования
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел по делам молодежи,
спорту и туризму
Исполнительного
комитета
Новошешминско го
муниципального района,
отдел информатизации
Исполнительного
комитета
Новошешминского

2015-2017гг Текущее
финансирование

муниципального района
3 Задействовать систему

кинопроката в распространении
документальных и
художественных фильмов (в том
числе видеофильмов)
антитеррористической и
антиэкстремистской
направленности

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

4 Организовать и проводить
культурнопросветительские
мероприятия, направленные на
гармонизацию межнациональных
отношений (фестивали,
спектакли)

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

5 Организовать и проводить
мероприятия в области народного
творчества, направленные на
духовное и патриотическое
воспитание молодежи

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

6 Систематически демонстрировать
кинофильмы, организовывать
выступления коллективов
народного творчества, показ
спектаклей, проведение выставок,
круглых столов, семинаров по теме
«Укрепление международного
сотрудничества как важный фактор
противодействия терроризму»

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

7 Обеспечить использование
средств наружной рекламы и
оборудования, установленных в
местах массового пребывания
граждан, для информационно -
пропагандистского воздействия в
целях предупреждения
распространения идеологии
терроризма.

Исполнительный
комитет
Новошешминского
муниципального района
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

8 Для изучения общественного
мнения в области
противодействия терроризму
организовать проведение
социологических исследований.

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

9 Разработать (внести корректировки
в действующие) планы и
программы, предусматривающие
мероприятия, направленные на
воспитание патриотически
настроенного и физически
развитого молодого поколения,
ориентированного на личный
созидательный труд как основу
жизненного успеха и важную
предпосылку профилактики
терроризма и экстремизма

Отдел образования
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел по делам молодежи,
спорту и туризму
Исполнительного
комитета
Новошешминского

2015-2017гг Текущее
финансирование

муниципального района
10 Осуществлять мониторинг

деятельности молодежных
объединений, ведущих работу в
сфере гражданско-
патриотического и духовно
нравственного воспитания
молодежи

Отдел культуры
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел по делам молодежи,
спорту и туризму
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района

2015-2017гг Текущее
финансирование

11 Организация во взаимодействии с
руководством религиозных
организаций процедуры отбора и
направления кандидатов в ведущие
теологические учебные заведения
Республики Татарстан для
подготовки духовных лидеров,
исповедующих традиционные для
Российской Федерации формы
ислама

Руководитель Аппарата
Совета
Новошешминского
муниципального района

2017г

12 Привлечение психологов,
квалифицированных специалистов
учреждений социальной сферы и
подразделений службы исполнения
наказаний к информационно-
пропагандисткой работе с
различными категориями граждан,

Отдел образования
Исполнительного
комитета
Новошешминского
муниципального района,
отдел культуры
Исполнительного

2017г Текущее
финансирование

нуждающиеся в адресном
информационном воздействии.

комитета
Новошешминского
муниципального района